
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: laznicka@kraj-jihocesky.cz,  ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 
Krajského úřadu - Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „Krajský úřad“) jako 
příslušného správního orgánu podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) v platném 
znění (dále jen zákon č. 100/2001 Sb.).  
Krajský úřad na základě oznámení, které podal Ing. František Stráský – Atelier SIS, U Malše 20, 370 01 České 
Budějovice, IČO: 60642581, zplnomocněný oznamovatelem: EFAFLEX - CZ s.r.o., Olší 55, 391 61 Opařany,  IČO: 
63271371, a po provedeném zjišťovacím řízení podle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. rozhodl, že 
předložený záměr:  

„Rozší ření sil. III/1226 na kategorii S 7,5 v četně parkovišt ě-Opařany“  

nemá významný vliv na životní prost ředí a nebude posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb. 

 

I. Identifika ční údaje 

1.a) Název záměru  

„Rozší ření sil. III/1226 na kategorii S 7,5 v četně parkovišt ě-Opařany“  

1.b) zařazení podle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. 

Kategorie II bod 9.1 (Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy). 

1.c) oznamovatel: 

EFAFLEX - CZ s.r.o., Olší 55, 391 61 Opařany,  IČO: 63271371, prostřednictvím Ing. František Stráský – Atelier 
SIS, U Malše 20, 370 01 České Budějovice, IČO: 60642581. 

Zpracovatelem oznámení je autorizovaná osoba Mgr. Radomír Mužík, EIA SERVIS s.r.o., U Malše 20, 370 01 
České Budějovice.  

2. Kapacita (rozsah) zám ěru:  

Třída silnice: III. třída 
Délka rozšíření silnice III/1226 na kategorii S7,5 je 279,33 m.  

3. Umíst ění záměru  (kraj, obec, katastrální území)  

kraj: Jihočeský 
obec: Opařany 
kat. území: Olší u Opařan 

Čj.:  KUJCK 49563/2017 OZZL   
Sp.zn.:   OZZL 30765/2017 

 datum: 12.04.2017  vyřizuje:  Ing. Petr Lázni čka  telefon: 386 720 770

 +LVDCY11NT9PL+!
KUCBX00MS8OK 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: laznicka@kraj-jihocesky.cz,     ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

4. Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry  
Předmětem projektu je v katastrální území Olší u Opařan rozšíření stávající silnice III/1226 (od křižovatky se silnicí 
I/19 po spodní vjezd do areálu firmy EFAFLEX - CZ s.r.o.) v délce 279,33 m. Dále je součástí záměru přestavba 75 
míst na stávajícím parkovišti pro 164 aut podél této silnice na parkoviště pro 17 osobních aut pro návštěvy a další 
část na parkoviště pro minimálně 10 nákladních vozidel. V budoucnosti je uvažováno o rozšíření zpevněné 
manipulační plochy pro parkování zaměstnanců u silnice I/19 a tím nahrazení chybějících parkovacích míst po 
realizaci tohoto záměru. Kumulace s jinými záměry se nepředpokládají. 

5. Stru čný popis technického a technologického řešení 
Posuzovaným záměrem je rozšíření stávající silnice III/1226 (od křižovatky se silnicí I/19 po spodní vjezd do areálu 
firmy EFAFLEX - CZ s.r.o.). Stávající silnice s šířkou cca 5,0 m bude rozšířena směrem na jihovýchod o pruh šířky 
1,5 m na novou kategorii S 7,5 (se šířkou asfaltu min. 6,5 m). Rozšíření bude provedeno na úkor stávajícího 
zpevněného příkopu (vpravo ve směru staničení). Současně dojde i k obnově ložné a obrusné vrstvy na zbývající 
části silnice. Celková délka úpravy bude 279,33 m. Podél silnice vpravo je navržen betonový obrubník uložený do 
betonového lože. Stávající příkop vpravo bude na začátku úpravy v části zatrubněn a trubním propustkem bude 
voda převedena do příkopu na levé straně. V upravované části silnice bude mít vozovka jednostranný příčný sklon 
směrem ke stávajícímu zachovanému příkopu. Tento příkop bude prohlouben a vyčištěn. 
Dále je součástí záměru parkoviště pro nákladní vozidla, které vznikne ze stávajícího parkoviště pro osobní 
vozidla. V blízké době bude připravován ještě projekt rozšíření stávající zpevněné manipulační plochy (parkoviště 
pro zaměstnance u silnice I/19). Současně se stavbou bude probíhat i výměna stávajícího vodovodu, který křižuje 
silnici v km 0,020. Pro odvodnění parkovišť budou použity čtyři uliční vpusti zaústěné do stávající kanalizace. 
Z parkoviště pro nákladní automobily o ploše 850 m² budou zaústěny přes LAPOL. 

Odůvodn ění 

1. Došlá vyjád ření 

Oznámení zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu předložil oznamovatel dne 1. 3. 2017. V souladu s § 6 odst. 1 
zákona č. 100/2001 Sb. bylo oznámení zveřejněno na www.cenia.cz pod označením JHC816 a informace o 
zahájení zjišťovacího řízení byla dne 7. 3. zveřejněna na úřední desce. Oznámení obsahovalo v příloze vyjádření 
stavebního úřadu z hlediska územního plánu a stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody z hlediska možného 
významného vlivu záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit.   

Záměr je charakterizován jako záměr uvedený v příloze č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., kategorie II bod 9.1 
(Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy). Záměr byl dle § 7 zákona 
č. 100/2001 Sb. podroben zjišťovacímu řízení. Obec Opařany zveřejnila tuto informaci na úřední desce dne 8. 3. 
2017. Námitky ke zjišťovacímu řízení mohly být uplatněny do 20 dnů od vyvěšení oznámení o zahájení řízení na 
úřední desce Jihočeského kraje. Obdobná lhůta platila i pro vyjádření dotčených orgánů. Krajský úřad obdržel 
celkem tři vyjádření dotčených orgánů:  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, vyjádření ze dne 29. 3. 2017,  
zn.: ČIŽP/42/IPP/1703343.001/17/CDV. 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, vyjádření ze dne 17. 3. 2017, čj.: 
KHSJC 07127/2017/HOK TA. 

Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 22. 3. 2017, č.j.: METAB 12320/2017/OŽP/Maš.  

K došlým vyjád řením podrobn ěji: 

Česká inspekce životního prost ředí v uvedeném vyjádření zdůrazňuje, že vzhledem k výskytu mraveniště 
v místě sjezdu bude nutno požádat o výjimku a případně zajistit záchranný transfer, tak jak je uvedeno v oznámení. 
V případě nutnosti kácení dřevin rostoucí podél komunikace bude nutné požádat o povolení kácení dřevin 
rostoucích mimo les. Dále doporučuje využít v maximální míře výkopovou zeminu, a to i na jiné stavbě. 
Nepožaduje další posuzování záměru.  

Krajská hygienická stanice Jiho českého kraje  ve svém vyjádření se záměrem souhlasí a nepožaduje další 
posuzování záměru. 

Městský ú řad Tábor , odbor životního prostředí uvádí, že nemá žádné připomínky a nepožaduje další posuzování. 

Vyjádření obsahují pouze upozornění na zákonné povinnosti pro investora. Posuzování záměru není požadováno.  

Krajský ú řad – Jiho český kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví nepožaduje další posuzování, 
pouze upozorňuje vzhledem k výskytu mraveniště na nutnost požádat o výjimku, tak jak je uvedeno v oznámení. 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: laznicka@kraj-jihocesky.cz,     ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

2. Krajský ú řad v rámci zjišťovacího řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může mít významný vliv na životní 
prostředí a zda bude posuzován podle zákona, hodnotil záměr na základě následujících kritérií uvedených 
v příloze č. 2 k zákonu:  

a. Charakteristika zám ěru  
Účelem záměru rozšíření stávající silnice III/1226 v délce 279,33 m je umožnit plynulý odvoz hotových výrobků 
společnosti EFAFLEX – CZ s.r.o. nákladními auty, aniž by to omezilo okolní silniční dopravu. Navržená kategorie 
S7,5 umožní bezproblémové vyhnutí dvou nákladních vozidel a tím výrazně přispěje k bezpečnosti a plynulosti 
dopravy. Rozšíření komunikace bude provedeno na úkor stávajícího zpevněného příkopu. Současně bude na 
zbývající části silnice obnovena ložná a obrusná vrstva. Vybudováním odstavné plochy pro nákladní vozidla se 
předejde situacím, kdy tato vozidla byla nucena zastavit přímo na komunikaci a zhoršovala průjezdnost silnice. 

b. Umíst ění záměru  
V katastrálním území Olší u Opařan bude část stávající silnice III/1226 (od křižovatky se silnicí I/19 po spodní vjezd 
do areálu firmy EFAFLEX - CZ s.r.o.) rozšířena z šířky cca 5,0 m směrem na jihovýchod o pruh šířky 1,5 m. 
Vzhledem k umístění záměru lze vyloučit významné vlivy přesahující státní hranice.  

c. Vlivy na obyvatelstvo  

Realizací záměru nedojde k navýšení dopravy a zatížení lokality nebude záměrem ovlivněno. Množství dopravy 
bude stejné. Imisní limity jsou a i nadále budou s rezervou splněny. Může dojít ke krátkodobému zvýšení prašnosti 
při výstavbě. Pozitivním vlivem pro obyvatele Olší bude zlepšení parametrů alespoň části silnice III/1226. 

d. Vlivy na ovzduší a klima  
Vlivem záměru nedojde ke zvýšení emisí, naopak vlivem zlepšení zprůjezdnění silnice a odstranění blokování 
silnice nákladními auty může dojít k nepatrnému snížení emisí z projíždějících aut.  

e. Vlivy na hlukovou situaci  
Rozsah vlivu hluku na obyvatele v důsledku realizace záměru lze hodnotit jako nulový, jeho významnost rovněž 
jako nulovou. 

f. Vlivy na vodu  
Po realizaci dojde k mírnému nárůstu podílu zpevněných ploch a ke zrychlení odtoku srážkových vod z území. 
Výkopové práce vzhledem k charakteru stavebních prací nezasáhnou pod úroveň hladiny podzemní vody, režim 
podzemních vod tak nebude narušen. Nejbližší jímací objekty (domovní studny v Olší) jsou ve vzdálenosti větší 
než 100 m od posuzovaného záměru, jejich hladiny, vydatnosti a kvalita vody nebudou výstavbou a provozováním 
rozšířeného úseku silnice III/1226 negativně ovlivněny. Potenciálními zdroji znečištění podzemních vod jsou 
splachové vody z parkovacích ploch a silnice. Splachové vody ze silnice budou stejně jako v současnosti svedeny 
do otevřených příkopů, splachové vody z parkoviště nákladních aut přes odlučovač ropných látek. 

g. Vlivy na p ůdu  
Nedojde k dotčení půd zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa.  

h. Vlivy na horninové prost ředí a přírodní zdroje  
V dotčeném území nejsou evidovány žádné významné geologické lokality a nejsou registrovány sesuvné jevy nebo 
svahové pohyby.  

i. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy  
Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích 
oblastí NATURA 2000 byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění, vyloučen stanoviskem příslušného orgánu - Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví ze dne 12.10. 2016 pod č.j. KUJCK 134998/2016 OZZL. S orgánem ochrany přírody musí 
být projednán požadavek na udělení výjimky zvláště chráněných druhů živočichů dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb. 
Je nutné postupovat v souladu s ust. § 50 zákona č. 114/1992 Sb. Rovněž tak při kácení dřevin stanovené velikosti 
rostoucích mimo les.  

j. Vlivy na krajinu 
Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného přírodního parku. Realizací záměru dojde ke kácení několika stromů 
mezerovitého jednostranného stromořadí. Převážně budou dotčeny méně významné ovocné dřeviny, vzrostlé 
mladé duby v severní části budou zachovány. Krajinný ráz v dotčeném prostoru je již v současnosti ovlivněn 
liniovým prvkem v podobě silnice I/19 a výrobní halou společnosti EFAFLEX-CZ s.r.o. Rozšíření silnice III/1226 o 
1,5 m nemůže krajinný ráz negativně ovlivnit. 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: laznicka@kraj-jihocesky.cz,     ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 

l. Vlivy na ÚSES, zvlášt ě chrán ěná území, VKP, EVL a pta čí oblasti 
Posuzovaný záměr není ve střetu s žádným lokálním, regionálním ani nadregionálním prvkem sítě ÚSES ani 
zvláště chráněným územím. Realizací záměru nedojde ke střetu s významným krajinným prvkem ze zákona ani 
registrovaným významným krajinným prvkem. Nebude dotčen žádný památný strom.  

m. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Záměr nemá vliv na hmotný majetek a kulturní památky. 

Krajský ú řad dospěl k výše uvedenému rozhodnutí, že není nutné, aby záměr „Rozší ření sil. III/1226 na 
kategorii S 7,5 v četně parkovišt ě-Opařany“ byl posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb. na základě podaného 
oznámení, umístění záměru, předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí, uvedené 
charakteristiky záměru a došlých vyjádření.  

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona č. 100/2001 Sb., a to do 15 dnů ode dne 
doručení rozhodnutí, podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. 
i) bodu 2 zákona č. 100/2001 Sb. musí dotčená veřejnost předložit v odvolání. 
 
 
Ing. Zdeněk Klimeš 
pověřený vedením odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví        

     

„otisk úředního razítka“ 

 

 

Toto rozhodnutí Jiho český kraj a Obec Opa řany bezodkladn ě zveřejní na své ú řední desce nejmén ě 15 dnů 

a musí být zve řejněno též zp ůsobem umož ňujícím dálkový p řístup. 

Rozhodnutí je doručováno dle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění a dle § 25 odst. 3 

téhož zákona se písemnost patnáctým dnem po vyv ěšení na ú řední desce Krajského ú řadu – Jiho český kraj 

považuje za doru čenou. 
  
Po uplynutí lh ůty a vyzna čení údaj ů do záznamu o zve řejnění, musí být neprodlen ě zasláno vyrozumění o 
vyvěšení Krajského ú řadu – Jiho český kraj, Odbor životního prost ředí, zemědělství a lesnictví. 

Záznam o zve řejnění:  

 

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

 

 

Obdrží: 

účastníci řízení veřejnou vyhláškou 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: laznicka@kraj-jihocesky.cz,     ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 

na doru čenku : 
 EFAFLEX - CZ s.r.o., Olší 55, 391 61 Opařany prostřednictvím Ing. František Stráský – Atelier SIS, U Malše 20, 370 

01 České Budějovice  
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice (radní pan Pavel Hroch) 

Obdrží pro zve řejnění veřejnou vyhláškou nejmén ě 15 dní: 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační (žádost o vyv ěšení na ú řední desce )  
DS Obec Opařany, Opařany 30, 391 61 Opařany (žádost o vyv ěšení na ú řední desce)   
  

Na vědomí: 
DS Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí, Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor    
DS Česká inspekce životního prostředí České Budějovice oblastní inspektorát, U výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 

České Budějovice                                                                    
DS Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Územní pracoviště Tábor, 

Palackého 350, 390 01 Tábor          
DS MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
DS   EIA SERVIS s.r.o., U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor reg. rozvoje, úz. plánování, stavebního řádu a investic - vedoucí odboru 
Ing. Luboš Průcha            
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství - vedoucí odboru Ing. Jiří Klása 

Obdrží po nabytí právní moci (s vyzna čením) 
 EFAFLEX - CZ s.r.o., Olší 55, 391 61 Opařany prostřednictvím Ing. František Stráský – Atelier SIS, U Malše 20, 370 

01 České Budějovice 


